Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 489/2022

Manifesta aplauso a Orquestra
Filarmônica de Santa Bárbara
d’Oeste (OFISB), pelo evento
beneficente realizado no último dia
16 de novembro no Teatro Manoel
Lira, Concerto com o tema do Rock
(Rock In concert).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a OFISB – Orquestra Filarmônica de Santa
Bárbara foi fundada em 2016, por Tenicio José de Freitas e surgiu da amizade
de 14 músicos que sentiram a falta de um grupo coeso e amante da música,
divulgando som de bom gosto e qualidade de forma acessível a população.

CONSIDERANDO que esse grupo passou a se reunir
semanalmente, a principio em um espaço cedido pela Escola Heloisa Lacava
até conseguirem um local no Céu das artes, onde se encontram até hoje.

CONSIDERANDO que o evento Rock In concert foi beneficente
em prol da Mei Mei, arrecadou 264 litros de leite que serão doados a crianças e
mães atendidos pela entidade que está localizada na Rua Benedita Pereira
Colombo, 72, Vila Breda e tem como finalidade desenvolver atividades que
promovam a família e o fortalecimento da convivência familiar e comunitária de
gestantes e adolescentes gravidas, desde a concepção até a primeira idade em
situação de vulnerabilidade social.

CONSIDERANDO que o evento teve como foco o Rock Clássico,
onde os amantes da boa música puderam apreciar Beatles, Fred Mercury,
Raul Seixas, Bee Gees, num repertório cuidadosamente escolhido para um
público de bom gosto.

CONSIDERANDO que o evento contou ainda com a participação
especial da cantora Frann Azolin que abrilhantou ainda mais o espetáculo que
teve o acompanhamento de: Abner Auad dos Santos, Evanilto Auad, Evelyn
Ribeiro da Silva, Frederico David Velazquez Romero, Gabriel Gonçalves
Barbosa, Gabriele Magagnato, Giovana Borges Vieira, Hamilton José Bedendi,
Lanna Nogueira, Leander dos Santos Souza, Leonardo Rodrigues Leal,

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
52

/2
02

2
18

/1
1/

20
22

 1
6:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 7

M
C

1-
E

S
D

2-
U

S
W

0-
G

3G
A

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Lorenzo Garcia Chidichimo, Mateus Yoshinari ,Matheus Gonçalves, Misael
Tondin, Murilo Lima da Silva, Paulo Henrique Gomes dos Santos, Saulo
Chidichimo de Siqueira, Talita Cristiane de Souza nos violinos; Cristiano
Cardoso da Silva, João Pedro Mizzone Guide, Rogério Alexandre Botassininas
Violas; Felipe Botassini, Saulo Cruz Fernandes, Wendy Obrownick Santanna
nos violoncelos; Luiz Carlos da Silva no contra Baixo acústico; Daniel Nathan
Souza da Silva, Elton Celestino, Felipe Galego Ananias, Ghabriel Elias da
Silva, Lucieni Priscila Ap da Silva Bononi nas Flautas; Maria Olinda Taramelli
de Mello e Silvana Torres de Oliveira Silva nas Clarinetes; Samuel Alves
Pereira no Sax Alto; Samuel Alves Pereira no Sax Alto; Gustavo Corso
Gonçalves de Oliveira e Leandro Barbosa no Trompa; Flávio de Paula, Josinei
Ramos Duque no Trompete; Osmar Candido da Silva e Laercio Candido de
Silva; Edson Fernando da Silva no  Trombone; Marcos Antonio Vicente na
Tuba; Caio José Suille e João Paulo Torezan Carvalho Garcia na Guitarra; Elka
Letícia Garcia Chidichimo e Luis Marcos Pereira na Percussão; Mary Elizabeth
Ribeiro de Paula no Piano; Baixo elétrico Giovanni Bonfim, tudo sob a regência
de Tenicio José de Freitas .

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, APLAUDE os
músicos ,maestro e a cantora da Orquestra Filarmônica de Santa Bárbara pelo
maravilhoso evento Rock In concert realizado no dia 16 de novembro em prol
as mães e crianças da entidade Mei Mei.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31de março de 2.022.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

                                                     -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
52

/2
02

2
18

/1
1/

20
22

 1
6:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 7

M
C

1-
E

S
D

2-
U

S
W

0-
G

3G
A

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7MC1ESD2USW0G3GA, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7MC1-ESD2-USW0-G3GA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

63
52

/2
02

2
18

/1
1/

20
22

 1
6:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 7

M
C

1-
E

S
D

2-
U

S
W

0-
G

3G
A

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7MC1ESD2USW0G3GA,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7MC1ESD2USW0G3GA
		2022-11-18T16:35:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura